. ﬁ:?‘

"y,

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILIE
V Settore

Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Alienazioni — Servizi Cimiteriali

n ANGE,  de = 4 AGO, 2017

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI UFFICI SCOLASTICI ALLE NORME DI
PREVENZIONE INCENDI SCUOLA ELEMENTARE “S. MARTA”
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E ASSESTAMENTO FINALE -
IMPRESA SCREPIS GIUSEPPE - CUP: J81H13000710006 - CIG: 62314009F2

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che il progetto esecutivo dei “Lavori di adeguamento alle vigenti norme di
prevenzione incendi degli edifici scolastici di competenza Comunale”, ed in particolare il progetto
riguardante il Plesso Scolastico S. Marta, redatto dai tecnici liberi professionisti Ing. Giorgio
Cappello e Arch. Giuseppe Sammito, & stato approvato in linea tecnica con verbale n. 8/13 del
17/10/2013 ed in linea amministrativa con deliberazione di Giunta Comunale n. 199
dell’11/11/2013; - -
CHE il progetto risulta finanziato con D.D.G. n. 791/ISTR del 05/03/2014 e successivo D.D.S. n.
959 del 24/02/2015- Interventi di edilizia scolastica finanziati con le risorse della Delibera CIPE
79/2012, per I’importo complessivo di € 279.999,99 con il seguente quadro economico:
A) Importo lavori a base d’asta € 187.445,47
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 7.515.76
Sommano ilavori € 194.961,23 € 194.961,23
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
IVA 10% sui lavori € 19.496,12
Spese tecniche:
Progettazione (solo nuovo computo metrico) €
Direzione Lavori €
Misura e Contabilitd €
Collaudo statico strutture in c.a. e acciaio €
Collaudo tecnologico impianto antincendio € 1.794,33
Collaudo tecnico amministrativo € 663,98
Studio Geologico € 2.075,35
€
€
€
€
€
€
€

2.158,82
15.746,77
4.012,06
1.647,19

CNPAIJA (4% di 1) 1.123,94
LV.A. (22% di 1+2) 6.248,94
Revisione parcella (1,50% di 1) 421,48
Compensi art. 18 1.109-1,50 di € 194.961,23 2.924,42
Spese pubblicazione bando (compreso 1.V.A. 22%) 13.420,00
Impresti=6,73229236397411% di € 194.961,23 13.125.36
Sommano 85.038,76 € 85.038.76
TOTALE € 279.999,99
CHE i lavori sono stati appaltati all’impresa Screpis Giuseppe con sede a Assoro (Enna), che ha
assunto i lavori per I'importo di € 141.584,46 al netto del ribasso d’asta del 38,5047 % di cui €
85.247,26 per lavori, € 7.515,76 quali oneri per la sicurezza ed € 48.821,44 per costo totale
manodopera, entrambi non soggett: a ribasso d’asta, giusto contratto del 10/05/2016 rep. n. 15901
registrato a Maodica in data 20/05/2016 n. rep. 13158;




CHE seguito di cid il quadro economico ¢ stato cosi rideterminato:
A) LAVORI A MISURA

a) Lavori edili € 194.961,23
A dedurre oneri sicurezza € - 7.515,76
A dedurre manodopera non soggetta a ribasso € -48.821.44
Restano i lavori al netto della sicurezza € 138.624,03
A dedurre ribasso d’asta del 38,5047 % € -53.376,77
Restano i lavori al netto del ribasso d’asta € 85.247,26
A sommare importo sicurezza € 7.515,76
A sommare importo manodopera € 48.821.,44
Importo netto lavori € 141.584,46 € 141.584,46
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
IVA 10% sull’importo totale dei lavori € 14.158,45
Spese tecniche:
Progettazione (solo nuovo computo metrico) € 2.158,82
Direzione Lavori € 15.746,77
Misura e Contabilita : € 4.012,06
Collaudo statico strutture in c.a. e acciaio € 1.647,19
Collaudo tecnologico impianto antincendio € 1.794,33
Collaudo tecnico amministrativo € 663,98
Studio Geologico € 2.075,35
CNPAIA (4% di 1) € 1.123,94
LV.A. (22% di 1+2) € 6.248,94
Revisione parcella (1,50% di 1) € 421,48
Compensi art. 18 L.109-1,50 di € 194.961,23 € 2.924. 42
Spese pubblicazione bando (compreso I.V.A. 22%) € 13.420,00
Impresti=6,73229236397411% di € 194.961,23 € 13.125.36
Sommano € 79.701,08 € 79.701.,08
TOTALE € 221.285,54
Economie da ribasso d’asta € 53.376,77
Economie da minore IVA € 5.337.68
Sommano € 58.714,45 € 58.714.45
TOTALE PROGETTO € 279.999,99

CHE i lavori sono stati consegnati con verbale in data 16/06/2016 e con verbale del 19/12/2016
viene constatata [’ultimazione di tutte le lavorazioni;

TENUTO CONTO che I’esecuzione dei lavori si & reso indispensabile dovere apportare alcune
modifiche al progetto approvato, ed & emersa la necessita di apportare delle variazioni ed assestare
alcune partite di lavori e prevederne delle nuove, finalizzate al miglioramento dell’opera e alla sua
funzionalitad, per cui si € reso necessario provvedere alla redazione di una perizia di variante ed
assestamento finale;

CHE con nota prot. n. 20017 del 19/04/2017 la Direzione Lavori ha depositato la perizia di che
trattasi dell’importo complessivo di € 279.999,99, invariato rispetto al progetto originario, con il
seguente quadro economico:

A) LAVORI A MISURA

a) Lavori edili € 216.022,41
A dedurre oneri sicurezza € - 8.287,12
A dedurre manodopera non soggetta a ribasso € -55.911.,06
Restano i lavori al netto della sicurezza € 151.824,23
A dedurre ribasso d’asta del 38,5047 % € -58.459.46
Restano 1 lavori al netto del ribasso d’asta € 93.364,77
A sommare importo sicurezza € 8.287,12
A sommare importo manodopera € 55.911.06
Importo netto lavori € 157.562,95 € 157.562,95

B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

IVA 10% sull’importo totale dei lavori € 15.756,29

— 2y

~d



nd

~ !

Spese tecniche:

Progettazione (solo nuovo computo metrico) € 1.763,16
Perizia di Variante e Suppletiva € 3.649,84
Direzione Lavori € 12.731,59
Misura e Contabilita € 3.835,05
CNPAIA (4% di 2) € 843,91
LV.A. (22% di 2) € 5.021,17
Revisione Parcella (1,50% di 2) € 329,69
Collaudo statico strutture in c.a. e acciaio € 200,00
Collaudo tecnologico impianto antincendio IVA
compresa e oneri € 3.104,20
Compensi art. 18 L.109 € 1.117,86
Oneri conferimento a discarica (IVA compresa

10%) € 4.737,19
Economie € 5.041.68

Sommano € 58.131,63 € 58.131.,63

_ TOTALE € 221.694,58
Economie da ribasso d’asta € 58.459,46
Economie da minore IVA € 5.845,95

Sommano € 64.305,41 € 64.305.,41

TOTALE PROGETTO € 279.999,99

PRESO ATTO che la perizia risulta approvata in linea tecnica dal responsabile del procedimento,
ai sensi dell’art. 132 comma 1, lettera “b™ del D.Lgs 12/04/2006 n. 163 nel testo vigente nella
Regione Siciliana, giusto parere n. 07 del 24/07/2017, che si allega in copia al presente
provvedimento;

PRESO ATTO inoltre, che la perizia in esame risulta munita dei pareri espressi dal Genio Civile di
Ragusa, giusta autorizzazione prot. n. 182684 del 03/10/2016 rilasciata ai sensi dell’art. 18 della
Legge 64/74;

- parere di conformita rilasciato dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ragusa in data
29/09/2001 prot. n. 5695,

- parere della Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Ragusa, prot. n. 1511 del
18/14/2005 acquisito agli atti del Comune in data 26/05/2005 con parere 27164,

VISTO lo schema dell’atto di sottomissione sottoscritto per accettazione dall’impresa;

TENUTO CONTO che la perizia non comporta alcuna maggiore rispetto al finanziamento
originario;

CHE le variazioni previste nella perizia non alterano in alcun modo la natura e la destinazione
dell’opera stessa;

CHE con la suddetta perizia sono stati concordati nuovi prezzi non previsti nell’elenco prezzi
allegato al contratto originario;

RITENUTO di provvedere all’approvazione dei nuovi prezzi, ai sensi del 3° comma dell’art. 163
del D.P.R. n.207 del 05/10/2010 e ss.mum.ii.;

RITENUTO per quanto sopra espresso di doversi procedere all’approvazione della perizia di
variante e assestamento finale di che trattasi;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 ¢ ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

YISTO lo Statuto Comunale;

VISTA 1a L. R. n. 48/91;

DETERMINA

1) Prendere atto della necessitd e opportunitd della redazione di una perizia di variante e
assestamento finale relativa ai lavori di adeguamento degli uffici scolastici alle norme di



prevenzione incendi “Scuola Elementare S. Marta”, redatta dai tecnici liberi professionisti Ing.

Giorgio Cappello e Arch. Giuseppe Sammito;

2) Approvare ai sensi dell’art. 132 comma 1, lettera “b” del D.Lgs 12/04/2006 n. 163 la perizia di
che trattasi dell’importo complessivo invariato di € 279.999,99 cosi distinto:

B) LAVORI A MISURA
b) Lavori edili
A dedurre oneri sicurezza
A dedurre manodopera non soggetta a ribasso
Restano i lavori al netto della sicurezza
A dedurre ribasso d’asta del 38,5047 %
Restano i lavori al netto del ribasso d’asta
A sommare importo sicurezza
A sommare importo manodopera
Importo netto lavori
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
IVA 10% sull’importo totale dei lavori
Spese tecniche:
Progettazione (solo nuovo computo metrico)
Perizia di Variante e Suppletiva
Direzione Lavori
Misura e Contabilita
CNPAIA (4% di 2)
LV.A. (22% di 2)
Revisione Parcella (1,50% di 2)
Collaudo statico strutture in c.a. e acciaio
Collaudo tecnologico impianto antincendio IVA
compresa e oneri
Compensi art. 18 1..109
Onmeri conferimento a discarica (IVA compresa
10%)
Economie
Sommano
TOTALE
Economie da ribasso d’asta
Economie da minore IVA
Sommano
TOTALE PROGETTO
composta dai seguenti elaborati:
- Relazione tecnica
Computo metrico
- Elenco nuovi prezzi
- Analisi prezzi
- Quadro economici e spese tecniche
- Quadro comparativo
- Stima costi di sicurezza
- Quadro incidenza manodopera
- Cronoprogramma
- Schema atto di sottomissione
- Manuale d’uso e manutenzione
- Planimetria Piano Terra antincendio
- Planimetria Piano Primo antincendio
- Riserva Idrica
- Architettonico locale pompe
- Piano terra particolare scivola esterna

O} ONONONRONONONRONONO

mdmddmdddd

m ®

ORON! [ONONO!

216.022,41
- 8.287,12
-55.911,06
151.824,23
-58.459.46
93.364,77
8.287,12
55.911,06
157.562,95

15.756,29

1.763,16
3.649,84
12.731,59
3.835,05
843,91
5.021,17
329,69
200,00

3.104,20
1.117,86

4.737,19
5.041.,68
58.131,63

58.459,46
5.845.95
64.305,41

157.562,95

58.131,63
221.694,58

64.305.41
279.999,99




—an

PLIES

3) Approvare, ai sensi del 3° comma dell’art. 163 del D.P.R. n.207 del 05/10/2010, i nuovi |
prezzi concordati relativi ai suddetti lavori;

4) Approvare 1’allegato schema dell’atto di sottomissione;

5) Dare atto che i nuovi lavori previsti nella perizia di che trattasi non alterano in alcun modo la

natura e la destinazione dell’opera stessa;

6) Dare atto che la perizia non comporta alcuna maggiore spesa rispetto al finanziamento originario.

L’Istruﬁ;;; Amministrativo

. )
Giugeppa Cannalg.-
et IL RESPONSABILE
Ing. Giuseppe Pa?,

v



SERVIZIO FINANZIARIO

- ATTESTAZIONE DELLA COPERT URA FINANLLARIA DELLA SPESA

Si attesta, al sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno . Data . Importo Intervénto/CapitolO" Esercizio

o

P——

——

Modica, 02 [08 [ 2.0 [F

I1 Responsabile d f f nanziario
Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la coperturd finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per 1 controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal & 8 AGO, 2017 al 9 2 AGO, 201 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

I1 Responsabile della pubblicazione

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Modica, Ii «..ccooviiiiiiiiiii 1l Segretario Generale

e

-~y

[PV S



Citta di Modica

www.comune.modica.gov.it

Settore V
Programmazione e progettazione OO.PP.

PAREREN. 07 ' © DEL 24/07/2017

OGGETTO: D.D.G. 791/ISTR del 05/03/2014 — Interventi di edilizia scolastica finanziati con
le risorse della Delibera CIPE n.79/2012.
Lavori di adeguamento degli edifici scolastici alle norme di prevenzione incendi
della Scuola Elementare S. Marta.
CUP: J81H13000710006.
CIG: 62314009F2.

PERIZIA DI VARIANTE E ASSESTAMENTO FINALE

PREMESSE:
v Il Progetto esecutivo dei “Lavori di adeguamento alle vigenti norme di prevenzione incendi
degli edifici scolastici di competenza Comunale”, ed in particolare il progetto rigunardante il
. Plesso Scolastico S. Marta, redatto dai tecnici liberi professionisti, Ing. Giorgio Cappello e
A Arch. Giuseppe Sammito, & stato approvato in linea tecnica con verbale di validazione n.8/13
reso dal R.U.P. in data 17 ottobre 2013, mentre in linea amministrativa & stato approvato con
t Deliberazione della Giunta Comunale n.199 del 11/11/2013, & stato finanziato con D.D.G. n.
G 791 del 05/03/2014 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Istruzione e della
Formazione Professionale e successivo D.D.S. n.959 del 24/02/2015, per I’importo totale di €
279.999,99 con il seguente quadro economico:

-

A) Importo lavori a base d'asta: € 187.44547
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso: € 7.51576
€ 194.561,23 € 194.961,23
B) Somme a disposizione dell’ Amoministrazione:

ILV.A. sull’"importo totale dei lavori 10%.: € 19.496,12

Spese Tecniche: .
Progettazione (solo nuovo computo metrico)! € 2.158,82
Direzione Lavori: € 15.746,77
Misura e Contabilitd: € 4.012,06
Collando statico strutture in c.a. e acciaio: € 1.647,19
Collaudo tecnologico impianto antincendio: € 1.794,33
Collaudo tecnico amministrativo: € 663,98
Studio Geologico: € 2.075,35
CNPAIA (4% di 1): € 1.123.94
IVA (22% di 1+2): € 6.248,94
Revisione parcella (1,50% di 1): € 421,48
Compensi art. 18 L.109 — 1,50% di € 194.961,23 € 2.924.42
Spese di pubblicazione bando (compreso IVA al 22%): € 13.420,00
. Imprevisti =6,73229236397411% di € 194.961,23 € 13.125,36

! Sommano: _€ . 85.038,76 € 85.038,76

TOTALE PROGETTO: € 279.999,99

Pagina 1di6

Palazzo Campailla — Via Albanese — Tel 3466558143 — email settore.quinto@comune.modica.rg.it — pec settore.quinto.comune.modica@pec.it



e e et = A 1 ¢ R b

Clon contratto di appalto N.15901 di rep. del 10/05/2016 registrato a Modica il 20/05/2016 al
1. 13158 serie IT, i lavori sono stati appaltati allTmpresa SCREPIS GIUSEPPE, con sede
legale ad Assoro, Via G. Matteotti n.42, che ha assunto i lavori di cui trattasi per Iimporto di
€ 141.584,46 ‘al netto del ribasso Qasta del 38,5047 %, di cui € 85.247,26 per lavor,
€ 7.515,76 quali oneri per la sicurezza ed € 48.821,44 per costo complessivo manodopera,
entrambi questi ultimi non assoggettati a ribasso. :

A seguito dell’appalto il nuovo quadro economico & diventato il seguente:

A) LAVORI A MISURA:
a) Lavorl edili € 194.961,23
A dedwre oneri sicurezza: . € - 751576
A dedurre mmanodopera non soggetta a ribasso: € -48.821,44

Restano i lavori al nettd della sicurezza: €  138.624,03

A dedurre ribasso d'asta dello 38,5047%: ’ € -53.376,77

Restano i lavori al netto del ribasso d'asta: € 85.247,26

A sommare jmporto sicurezza: € 7.515,76

A sommare importo manodopera: . € 48.821,44
€

Importo netto lavori: 141.584,46 € 141.584,46

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:

1.V.A. sull’importo totale dei lavori 10%: € 14.158,45
Spese Tecniche:
Progettazione (solo nuovo computo metrico): € 2.158,82
Direzione Lavori: € 15.746,77 N
Misura e Contabilita: € 4.012,06
Collaudo statico strutture in c.a. e acciaio: € 1.647,19
Collaudo tecnologico impianto antincendio: € 1.794,33
Collaudo tecnico amministrativo; € 663,98
- Studio Geologico: € 2.075,35
CNPAIA (4% di 1): € 1.123,94
TVA (22% di 1-+2): € 6.248.94
Revisione parcella (1,50% di 1): € 42148
Compensi art.18 1..109 — 1,50% di € 194.961,23 € 2.924.42
Spese di pubblicazione bando (compreso IVA al 22%): € 13.420,00
Imprevisti =6,73229236397411% di € 194.961,23 € 13.125,36
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE: € 79.701.08 € 79.701,08

Sommano: € 221.285,54
Economie da ribasso d'asta: € 53.376,77

Economie da minore IVA: € 5.337.68
Sommano; € 38.71445 € 58.714,45

TOTALE PROGETTO: € 279.999,99

- Tlavori sono stati consegnati con verbale in data 16/06/2016;

- T concreto inizio dei lavori & avvenuto in data 20/06/2016 come risulta dal certificato
rilasciato dalla Direzione Lavori in data 23/06/2016;

- 1 lavori sono stati ultimati in data 12/ 10/2016, come risulta dal certificato rilasciato dalla
Direzione Lavori in data 17/10/2016, con la concessione, all’impresa, di ulteriori giomi 60
per il completamento di lavorazioni di piccola entitd, ai sensi dell’art.199, comma2, del
DP.R.207/2010;

- Con verbale in data 19/12/2016 viene constatata 1a ultimazione di tutte le lavorazioni.

Durante 1’ esecuzione dei lavori, si & reso indispensabile dovere apportare alcune modifiche al
progetto approvato, ed ¢ emersa la mnecessita di apportare variazioni alle tubazioni
dell’impianto antincendio, alle tramezzature interne di alcuni locali, alla pompa antincendio
ed al relativo avanquadro di protezione, alla geometria della cisterna idrica antincendio, per
cui & stato mecessario prevedere la esecuzione di nuove e diverse lavorazioni con la
conseguente previsione di n. 6 nuovi prezzi, dspetto a quelll originariamente previsti in
contratto, concordati tra la Direzione dei Lavori e PImpresa, con i seguenti atti:

_ Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 1 in data 10/08/2016 con n. 6 prezzi da NP.1 a
NP. 6.

Pagina 2di6

BB

/&

“~F

o

NG



AN

~u

A seguito di incontri avuti tra la Direzione dei Lavori ed il Responsabile del Procedimento,
prima della stesura della contabilitd finale e per le motivazioni sopra riportate, & stata
concordata la redazione della presente perizia di variante e assestamento finale.

- Con nota prot. n. 20017 del 19/04/2017 la Direzione dei Lavori, Ing. Giorgio Cappello e
Arch. Giuseppe Sammito, ha depositato presente Perizia di Variante e Assestamento Finale,
redatta ai sensi dall’art. 132, comma 1, lettera “b”, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel testo
vigente in Sicilia, per I’approvazione di legge per un importo dei lavori di € 157.562,95 al
netto del ribasso d’asta del 38,5047% di cui € 93.364,77 per lavori, € 8.287,12 per oneri di
sicurezza ed € 55.911,06 per costo complessivo manodopera, entrambi questi ultimi non
assoggettati a ribasso. .

La Perizia di Variante e Assestamento Finale prevede, inoltre, la approvazione dei n. 6 nuovi
prezzi da NP.01 a NP.06, concordati con il citato verbale di concordamento prezzin. 1. Tutt i
nuovi prezzi sono stati desunti in parte dal Prezziario Regionale per ’anno 2013 ed in parte
ricavati da apposite analisi utilizzando i prezzi elementari, di mano d’opera, materiali, noli e
trasporti alla data di formulazione dell’offerta. Tutti i prezzi sono da assoggettare al ribasso
d’asta del 38,5047%, relativamente alla quota depurata dagli oneri previsti per la sicurezza e
del costo della manodopera, non soggetti a ribasso.

La perizia dell’importo complessivo, invariato rispetto al progetto originario, di
€ 279.299,99 prevede il seguente quadro economico cosi distinto:

A) LAVORI A MISURA: -
a) Lavor edili € 216.022,41
A dedurre oneri sicurezza: € -~ 8.287,12
A dedurre manodopera non soggetta a ribasso: € -55911,06
: : Restano 1 lavori al netto della sicurezza: € 151.824 .23
A dedurre ribasso d'asta dello 38,5047%: € -58.45946
Restano i lavori al netto del ribasso d'asta: € 93.364,77
A sommare importo sicurezza: € 8.287,12
A somimare importo manodopera: - . € 55.911,06 -
Importo netto lavori: ) € 157.56295 € 157.562,95
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:
1) LV.A. sull’importo totale dei lavori 10%: € 15.756,29
2) Spese Tecniche:
Progettazione (solo nuovo computo metrico): € 1.763,16
Perizia di Variante e Suppletiva: € 3.649,84
Direzione Lavori: - € 12.731,59
Misura e Contabilita: € 3.835,05
3) CNPATA (4% di 2): € 843,91
IVA (22% di 2): € 5.021,17
Revisione Parcella (1,50% di 2): € 329,69
Collaudo statico strutture in c.a. e acciaio: € 200,00
Collaudo tecnologico impianto antincendio compreso IVA e
oneri: € 3.104,20
4) Compensi art.18 L.109: € 1.117,86
5) Oneri di conferimento a discarica (compreso IVA. al 10%). € 4.737,19
* 6) Economie: . _ € 5.041,68
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE: € 58.131,63 € 58.131,63

Sommano: € 221.694,58
Economie da ribasso d'asta: € 58.459,46
Economie da minore IVA: € 3.845,95

Sommano: € 64.305,41 € 64.305,41
TOTALE PROGETTO: € 279.999,99

VISTO che la presente variante, dell’importo totale di € 279.999,99, non comporta la

necessitad di ulteriore spesa rispetto a quella previste nel quadro economico del progetto
approvato. ' -

VISTO lo schema dell’atto di sottomissione sottoscritto dall’Impresa appaltatrice SCREPIS
GIUSEPPE, con sede legale ad Assoro, Via G. Matteotti n.42, allegato alla presente Perizia.

Pagina 3di6



VISTO i nuovi prezzi previsti nella presente perizia, determinati in contraddittorio tra la

© Direzione dei Lavori e 'impresa appaltatrice dei lavori, SCREPIS GIUSEPPE, con sede
legale ad Assoro, Via G. Matteotti n.42, e che in totale sono stati concordati n. 6 nuovi prezzi

(da NP.01 ad I*{P.O6), inseriti neflo schema dell’atto di sottomissione allegato alla presente.

VISTO il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di Lavori Pubblici,
approvato con il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010.

VISTO P’art. 13:2, comma 1, Tlettera “b”, del D.Lgs.12/04/2006 n. 163 nel testo vigente in
Sicilia.

ACCERTATO che la perizia & ammissibile ricorrendo i casi di cui all’art. 132, comma 1,
lettera “b”, del D.Lgs.12/04/2006 1. 163 nel testo vigente in Sicilia.

VISTO il parere di conformitd rilasciato dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Ragusa in data 29/09/2001 prot. n. 5695;

VISTO 1l parere della Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali di Ragusa, prot.1511 del
18/04/2005 acquisito agh atti del Comune in data 26/05/2005 con il prot. 27164 ¢ le
condizioni in esso contenute che qui si intendono integralmente richiamate.

VISTO 1’ Autorizzazione prot. n.182684 del 03/10/2016 rilasciata dal Genio Civile di Ragusa,
ai sensi dell’art. 18 della legge 64/74. .

Tutto quanto sopra PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO, il sottoscritto Ing. Giuseppe
Patti, Responsabile Unico del Procedimento, in relazione alla presente Perizia di Variante e
Assestamento Finale in oggetto, sentito i Direttori dei Lavori e Progettisti Ing. Giorgio

Cappello e Arch. Giuseppe Sammito, per gli obblighi derivanti dai commi 7 e 8, dell’art. 161
del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010:

-

ACCERTA

1) A sensi delP’art. 132, comma 1, D.Lgs.12/04/2006 n. 163 nel testo vigente in Sicilia,

che sussistono le cause, le condizioni e i presupposti, che consentono di disporre
varianti in corso d’opera. In particolare:

- Perle varianti disposte ai sensi della lettera “b”:
Le principali e importanti variazioni previste sono state dettate da:
- Opportunita di -utilizzare, per la esecuzione dell’anello Interrato dell’impianto
antincendio, al posto della tubazione di progetto prevista in acciaio zincato, una
tubazione in polietilene, materiale pitt flessibile e facilmente modellabile rispetto alla
moltitudine di reti di sottoservizi ritrovati durante la esecuzione dei lavori.
- 11 gruppo pompe antincendio di progetto é stato sostituito con un gruppo pompe di
ultima generazione adeguato alla normativa Europea EN 12845.

2) Ai sensi del comma 9 dell’art. 161 del DPR. 1. 207 del 05/10/2010, che le opere in
variante, non alterano la sostanza del progetto originario.

. CAPO DEL V SETTORE
NELLA QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ritiene la Perizia di Variante e Assestamento Finale relativa ai “Lavori di adeguamento

degli edifici scolastici alle norme di prevenzione incend: della Scuola Elementare S. Marta’,
meritevole di approvazione come di fatto

L’APPROVA

In linea tecnica, per I’importo complessivo di € 279.999,99 cosi distinto:

Pagina 44di6

3]

Py



+ A) LAVORI A MISURA:

. a) Lavori édili € 216.02241
- A dedurre 6neri sicurezza: € - 828712
A dedurre manodopera non soggetta a ribasso: £ -5591106
Restano i lavori al netto della sicurezza: € 151.824,23
A dedurre ribasso d'asta dello 38,5047%: €  -58.459,46
Restano i lavori al netto del ribasso d'asta: € 93.364,77
A sommare importo sicurezza: € 8.287,12
A sommare importo manodopera: € 55.911,06
Importo netto lavori: € 157.562,95 € 157.562,95
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL/ AMMINISTRAZIONE:
1) LV.A. sull’importo totale dei lavori 10%: € 15.756,29
2) Spese Tecniche: '
Progettazione (solo nuovo computo metrico): € 1.763,16
Perizia di Variante e Suppletiva: € 3.649,84
Direzione Lavori: € 12.731,59
Misura e Contabilita: € 3.835,05
3) CNPAIA (4% di 2): € 843,91 N
VA (22% di 2): € 5.021,17
Revisione Parcella (1,50% di 2): € 329,69
Collaudo statico strutture in c.a. e acciaio: € 200,00
Collaudo impianto antincendio compreso IVA e oneri: € 3.104,20
4) Compensi art.18 L.109: € 1.117,86
5) Omeri di conferimento a discarica (compreso IVA al 10%): € 4.737,19
6) Economie: € 5.041,68
' SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE: € 58.131,63 € 58.131,63

Sommano: € 221.694,58
Economie da ribasso d'asta; € 58.459,46
Economie da minore IVA: € 5.845,95
Sommano: € 64.305,41 € 64.305,41

TOTALE PROGETTO: € 279.999,99

. DA’ ATTO

Che la PERIZIA DI VARIANTE E ASSESTAMENTO FINALE dei lavori di che trattasi,
ha una previsione di spesa pari ad € 279.999,99, importo invariato rispetto all’importo del
finanziamento del progetto originario ed & composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 -Relazione tecnica
Tav. 2 - Computo metrico
Tav. 3 - Elenco Nuovi
Tav. 4 - Analisi prezzi
Tav. 5 - Quadri economici e spese tecniche
Tav. 6 - Quadro comparativo
Tav. 7 - Stima costi sicurezza
Tav. 8 - Quadro incidenza manodopera
Tav. 9 - Cronoprogramma
Tav. 10 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 11 - Manuale d’uso e manutenzione
Tav. 12 - Planimetria Piano Terra antincendio
Tav. 13 - Planimetria Piano Primo antincendio
Tav. 14 - Riserva Idrica

~" Tav. 15 - Architettonico locale pompe

Tav. 16 - Piano terra particolare scivola esterna

Pagina 5di6



il et e e

i
1
3

APPROVA

Al sensi del 3° comma dell’art. 163 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 i nuovi prezzl

concordati ed elencati nello. schema dell’atto di sottomissione’allegato alla perizia.
§ o

Modica]i24 LU{.;: ZU]} '

11 Capo del V Settore
nella qualita di

/ *& HE esponsabﬂe del Procedimento
& ( 1

LT Ge a:sa)izno Pagina 6di6

Tl Lo
pea A



n

COMUNE DI MODICA
Provincia di Ragusa - V Settore

Si approva con riferimento al parere n° 07 del
24/07/2017, con le prescrizioni in esso contenute, ai
sensi dell’art. 132 del decreto legislativo n°® 163 del
12/04/2006 nel testo vigente nella Regione Siciliana
con le norme della L.R, n° 12 del 12/07/2011 e

A gau@ ;slge modifiche e integrazioni,
S,

1l Responsahile del Procedimento

ing. Glorglo Cappello
C.da Caltlna, 2 —~ Madlca (RG)
Tel. 0932/304151

Arch. Gluseppe Sammlio
Via Asmaro, 42 —~ Modlca (RG)

Tel. 0932/941716

REGIONE SICILIA PROVINCIA DI RAGUSA

COMUNE DI MODICA

PROGETTO DI ADEGUAMENTO DEGLI EDIFICI SCOLAST/CI
. ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI/

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

SCUOLA SANTA MARTA

Tavola

10

Elaborato

Schema Atfo di Soﬁomissione

it

b

I~

rogettist]
Arch. Gluse

SR
/{/,,}\ ’}ng"-Gf'ojfgio Cappel!o

Data

Ell

4
‘|

]

) e
SRR LN \;--. s
ol AN TR ~NE
R R L
t-::- Ir/ = w;‘/

T




REPUBBLICA ITALIANA

COMUNE DI MODICA

V SETTORE

I\ R.AP.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO REP.

15901 DEL 10 MAGGIO 2016, RELATIVO AI LAVORI DI

ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI

DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. PLESSO SCOLASTICO 8.

MARTA.

L’anno Duemiladiciassette (2017) il giomo ............... del mese di ...........

in Modica, nel Palazzo Campailla, Piano Secondo, sede del V Settore, previa

comunicazione all’impresa esecutrice delle opere, sono personaimente

comparsi 1 Signori:

1) Ing. Giuseppe Patti, Capo del V Settore del Comune di Modica, nato a

Modica il 21 Febbraio 1955, il quale interviene in questo atto in

rappresentanza ed in nome dell’ Amministrazione Comunale, codice fiscale

00175500883, domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo

San Domenico, Piazza Principe di Napoli, 17.

2) Il sig. Screpis Giuseppe, nato il 07 Giugno 1968 a Enna e residente in As-

soro Via G. Matteotti n.42, codice fiscale SCR GPP 68H07 C342R, nella

qualita di titolare dell’impresa omonima, con sede legale in Assoro al predet-

to indirizzo, partita L V.A. n. 00567350863, appaltatrice delle opere di che

trattasi.

Premesso che:

- Con contratto n. rep. 15901 del 10/05/2016, del registrato a Modica (RG) il




20/05/2016, Jimpresa SCREPIS GIUSEPPE ha assunto i lavori di cui trattasi

per l'importo di € 141.584,46 al netto del ribasso d’asta del 38,5047 %, di cui

€ 85.247,26 per lavor, € 7.515,76 quali oneri per la sicurezza ed € 48.821,44

per costo complessivo manodopera, entrambi questi ultimi non assoggettati a

ribasso;

- I lavori sono stati consegnati con verbale in data 16/06/2016;

- Il concreto inizio dei lavori & avvenuto in data 20/06/2016 come risulta dal

certificato rilasciato dalla Direzione Lavori in data 23/06/2016;

- I lavori sono stati ultimati in data 12/10/2016, come risulta dal certificato

rilasciato dalla Direzione Lavori in data 17/10/2016, con la concessione,

all’impresa, di ulteriori giomi 60 per il completamento di lavorazioni di pic-

cola entitd, ai sensi dell’art.199, comma2, del D.P.R. 207/2010;

- Con verbale in data 19/12/2016 viene constatata la ultimazione di tutte le

lavorazioni.

- Durante 1’esecuzione dei lavori, si & reso indispensabile dovere apportare

alcune modifiche al progetto approvato, ed ¢ emersa la necessita di apportare

variazioni alle tubazioni dell’impianto antincendio, alle tramezzature interne

di alcuni locali, alla pompa antincendio ed al relativo avanquadro di prote-

zione, alla geometria della cisterna idrica antincendio, per cui € stato necessa-

rio prevedere la esecuzione di nuove e diverse lavorazioni con la conseguen-

te previsione di 1. 5 nuovi prezzi, rispetto a quelli originariamente previsti in

contratto, concordati tra la Direzione dei Lavori e I’Impresa, con 1 seguenti

atti:

1) Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 1 in data 10/08/2016 con n. 6

prezzi da NP.1 aNP. 6.




- A seguito di incontri avuti tra la Direzione dei Lavori ed il Responsabile del

Procedimento, prima della stesura della contabilitd finale, € stata concordata

la redazione della presente perizia di variante e suppletiva.

- Con nota prot. n. 20017 del 19/04/2017 la Direzione dei Lavori, Ing. Gior-

gio Cappello e Arch. Giuseppe Sammito, ha depositato presente Perizia di

Variante e Suppletiva, redatta ai sensi dall’art. 132, comma 1, lettera “b”, del

D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel testo vigente in Sicilia, per I’approvazione di

legge per un importo dei lavori di € 157.562,95 al netto del ribasso d’asta del

38,5047% di cui € 93.364,77 per lavori, € 8.287,12 per oneri di sicurezza ed €

55.911,06 per costo complessivo manodopera, entrambi questi ultimi non as-

soggettati a ribasso.

- La Presente Perizia di Variante e Suppletiva, prevede tra ’altro, la appro-

vazione di ulteriori n. 6 nuovi prezzi da NP.01 a NP.06, in aggiunta a quelli

eid contenuti nel contratto principale. Tuttl i nuovi prezzi sono stati desunti in

parte dal Prezziario Regionale per ’anno 2013 ed in parte ricavati da apposite

analisi utilizzando i prezzi elementari, di mano d’opera, materiali, noli e tra-

sporti alla data di formulazione dell’offerta.

-Conpareren ......... del ..ooovviinnnn.. , previa acquisizione dei pareri neces-

sari di competenza di altri Enti, la presente Perizia di Variante e Suppletiva ¢

stata approvata dal Responsabile del Procedimento in linea tecnica;

- Con Determina del Capo del V Settore n. ..... (o [ P , la Presente

Perizia di Variante & stata approvata in linea amministrativa e nel contempo

sono stati approvati n. 6 nuovi prezzi, dal NP.01 al NP.06, che di seguito ver-

ranno elencati

TUTTO CIO’ PREMESSO




Con il presente atto si conviene quanto seguc:

ART. 1

11 sig. Screpis Giuseppe, nella qualitd di titolare dell’impresa omonima, presa

visione della presente Perizia di Variante e Suppletiva, senza eccezione alcu-

na, dichiara di avere eseguito tutti i lavori alle stesse condizioni contenute nel

contratto indicato in premessa, agli stessi prezzi_unitari in esso allegati ed ai

prezzi gia concordati (dal NP1 al NP6) con il verbale di concordamento prez-

zin. 1, che si approvano con il presente atto.

ART.2

L'importo complessivo dei lavori, previsto nclla presente Perizia di Variante e

suppletiva, ¢ di € 157.562,95 (eurocentocinquantasettemilacinquecentosessan-

tadue/95) al netto del ribasso d’asta del 38,5047% di cui € 93.364,77 per lavo-

ri, € 8.287,12 per oneri di sicurezza ed € 55.911,06 per costo complessivo

manodopera, entrambi questi ultimi non assoggettati a ribasso.

ART. 3

L'importo _del presente schema di atto di sottomissione risulta pari a

€ 15.987,49 (euroquindicimilanovecentottantasette/49) come appresso specifi-

cato:

¢ Importo complessivo netto lavori della Presente Variante

e Suppletiva : €157.562,95
e A dedurre importo netto lavori di contratto: €141.584.46
Lavori in pid: € 15.987,49

ART. 4

Ald sensi dell’art.163 del Regolamento per la direzionc, contabilita ¢ collaudo

dei lavori pubblici D.P.R. n. 207/2010 ( ex art. 136 del D.P.R. 21.12.1999 n.




554), vengono concordati e approvati i seguenti nuovi prezzi, dei quali in

parte desunti dal Prezzario della Regione Siciliana per i Lavori Pubblici anno

2013 ed in parte scaturiti da approfondite analisi, da assoggettare al ribasso

d’asta del 38,5047%, relativamente alla quota depurata dagli oneri previsti

per la sicurezza e della manodopera, non soggetti a ribasso,

FELENCO NUOVI PREZZI

NP. 1 (13.3.5.7)

Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densitd tipo PE

100 (sigma 30) serie PN 16, per acqua potabile, realizzati in conformita alla

norma UNT EN 12201. I tubi saranno corrispondenti alle prescrizioni igienico

— sanitarie del D.M. 174 del 06/04/2004 — Ministero della salute ss.mm.ii,

Con soglia di odore e sapore secondo i requisiti della Comunita Europea, ve-

rificati e certificati secondo la norma UNI EN 1622. Le tubazioni riporteran-

no la marcatura prevista dalle citate norme e, in particolare, la serie corri-

spondente alla PN pressione massima di esercizio, il marchio di gualita rila-

sciato da Ente di Certificazione accreditato secondo UNI-CEI-EN 45011. So-

no altresi compresi: la formazione delle giunzioni e I’esecuzione delle stesse

per saldatura di testa o mediante raccordi, 1 tagli e gli sfridi, I’esecuzione delle

prove idrauliche; il lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero

per dare 1’opera completa a perfetta regola d’arte.

Fornitura e posa in opera di gancio di fissaggio in acciaio armonico per

fisaggio tubazioni in PCV sulle travi IPE nelle modalita descritte nel dettaglio

esecutivo.

7) D esterno 75 mm

Per ogni metrolineare Euro 11,40 (undici/40)




NP. 2 (2.2.1)

Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di

sabbia, compreso "onere per la {ormazione degli architravi per i vani porta e

quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

- spessore di 12 cm

3) per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP

Per ogni metroquadrato Euro 32,00 (trentadue/00)

NP. 3 (Riferimento analisi)

Fornitura e posa in opera di gruppo di alimentazione idrica per impianto an-

tincendio, il tutto costruito secondo la normativa Europea EN 12845 settem-

bre 2004 edizione maggio 2008, compreso il collaudo in fabbrica, comprensi-

vo di:

N. 1 elettropompa di servizio con motore avente potenza 11 KW, tensione di

alimentazione 380V 50 Hz, n. 2 poli, classc di efficienza Eff.1, protezione

IP55, pompa del tipo ROVATTI SN1E40-200H, con bocca di aspirazione, di

mandata e potenza max assorbita 8,9 kW;

N. 1 pompa di compensazione del tipo MK ¥%-N elettropompa multistrato

verticale con camicia esterna in acciaio inox AISI 304, albero in acciaio inox

EN 10088-3, giranti e diffusori in Noryl GFN2V, accoppiata tramite giunto a

motore elettrico da 1.1 KW 1,5 HP 2900 RPM 1’/min, comprensivo di collet-

tore di mandata, valvole di intercettazione DN 65 per pompa di alimentazio-

ne, valvole di ritegno ispezionabile DN 65 per pompa di alimentazione ¢ DN

25 per pompa pilota, pressostati, manometri con rubinetto di prova, n. | vaso

a membrana capacitd di 20 litri, doppio dispositivo con valvola di sfioro,

asametro per lettura della portata;




N. 1 quadro, di comando per ogni eletiropompa di servizio;

N. 1 quadro di comando per elettropompa di compenso;

N. | quadro di monitoraggio funzioni delle pompe;

E’ compreso, altresi, la fornitura e la posa in opera di un avanquadro per Jlinea

preferenziale gruppo antincendio composto da:

Multiboard - centralino parete IP40 24DIN;

magnetot 4P curva C 32A 6kA;

magnetot 4P curva C 125A 16kA;

Btdin-BDA G2 32A 4P 300mA AC;

Btdind5 - magnetot 3P curva C 32A 4,5kA;

Accessori e tutto quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola

d'arte.

Cadauno Euro 12.650,00 (dodicimilaseicentocinquanta/00)

NP. 4 (7.2.6)

Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fi-

no ad altezza di m 12,00, compreso 'onere dei mezzi di sollevamento, i presi-

di provvisori, I'ancoraggio degli elementi alle fondazioni mediante tirafondi

ed il successivo inghisaggio delle piastre di base con malta espansiva, com-

preso serraggio dei bulloni con chiave dinamometrica, secondo le indicazioni

di progetto, comprese eventuali saldature in opera da effettuare con elettrodi

omologati. Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie

previste ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000,

a carico dell'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo.

Per ogni chilogrammo Euro 1,84 (uno/84)

NP. 5 (13.3.5.8)




Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densita tipo PE

100 (sigma 80) serie PN 16, per acqua potabile, realizzati in conformita alla

norma UNI EN 12201. T tubi saranno corrispondenti alle prescrizioni igienico

— sanitarie del D.M. 174 del 06/04/2004 — Ministero della salute ss.mm.ii.

Con soglia di odore e sapore secondo i requisiti della Comunitd Buropea, ve-

rificali e certificati secondo Ja norma UNI EN 1622. Le tubazioni riporteran-

no la marcatura prevista dalle citatec norme e, in particolare, la serie corri-

spondente alla PN pressione massima di esercizio, il marchio di qualita rila-

sciato da Ente di Certificazione accreditato secondo UNI-CEI-EN 45011. So-

no altresi compresi: la formazione delle giunzioni e 1’esecuzione delle stesse

per saldatura di testa o mediante raccordi, i tagli e gli sfridi, ’esecuzione delle

prove idrauliche; il lavaggio ¢ la disinfezione ed ogni altro onere ¢ magistero

per dare I’opera completa a perfetta regola d’arte.

8) D esterno 90 mm

Per ogni metrolineare Euro 13,80 (tredici/S0)

NP. 6 (13.3.5.9)

Fornitura ¢ posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densitd tipo PE

100 (sigma 80) serie PN 16, per acqua potabile, realizzati in conlormita alla

norma UNI EN 12201]. I tubi saranno corrispondenti alle prescrizioni igienico

— sanitarie del D.M. 174 del 06/04/2004 — Ministero della salute ss.mmi.ii.

Con soglia di odore e sapore secondo i requisiti della Comunita Europea, ve-

rificati e certificati secondo la norma UNI EN 1622. Le tubazioni riporteran-

no la marcatura prevista dalle citate norme e, in particolare, la serie corri-

spondente alla PN pressione massima di esercizio, il marchio di qualita rila-

sciato da Ente di Certificazione accreditato seccondo UNI-CEI-EN 435011. So-




no altresi compresi: la formazione delle giunzioni e ’esecuzione delle stesse

per saldatura di testa o mediante raccordi, i tagli e gli sfridi, ’esecuzione delle

prove idrauliche; il lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero

per dare ’opera completa a perfetta regola d’arte.

9) D esterno 110 mm

Per ogni metrolineare Euro 21,20 (ventuno/20)

ART. 5

I nuovi prezzi saranno diminuiti di una percentuale pari al 38,5047% corri-

spondente al ribasso d’asta offerto dall’Impresa.

L’impresa Screpis Giuseppe esecutrice dei Javori si impegna a non sollevare

eccezione né di avanzare alcuna pretesa né riserva per nessun titolo o motivo

in dipendenza a quanto stabilito dal presente Atto di Sottomissione.

Tutti i pagamenti a favore dell’appaltatore saranno intestati all’impresa

SCREPIS GIUSEPPE ed effettuati esclusivamente a mezzo bonifico banca-

rio sul conto corrente con codice IBAN: IT 46 M 08954 83684

004000025757. La persona delegata a operare sul predetto conto € il sig.

Screpis Giuseppe, sopra generalizzato.

L’appaltatore assume incondizionatamente gli obblighi di tracciabilita dei

flussi finanziari di cui alla Legge 1° agosto 2010, n.136, con le modifiche

apportate dal D.L. 12 novembre 2010, n.187 convertito in legge, con modifi-

cazioni, con la legge 17 dicembre 210, n. 217, in particolare, quanto previsto

agli art. 3 e 6.

Ai sensi e per gli effetti del comma 9/bis dell’art.3 della predetta legge

n.136/2010, introdotto dall’art.7, comma 8, del citato D.L. n.187/2010, con-

vertito in legge, con modificazioni, dalla legge n. 217/2010, 1’ Appaltatore




prende atto che il presente contratto sard risolto di diritto ove risulti che

successivamente alla stipula le relative transazioni siano state escguite senza

avvalersi del conto corrente indicato al precedente comma. In tal caso il

Comune procedera a darne contestale informazione alla Prefettura U.T.G. di

riferimento.

In caso di modifica dei dati trasmessi ai sensi del comma 7 dell’art.3 della

predetta legge n.136/2010, come sostituito dall’art.7, comma 6, del citato

D.L. n.187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge

n.17/2010 T’appaltatore & obbligato a darne tempestiva notifica al Comune di

Modica.

In caso di cessione del corrispettivo di appalto successiva alla stipula del

presente contratto, il relativo atto dovra indicare con precisione le generalita

del concessionario ¢ il luogo del pagamento delle somme cedute.

L’Appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di

Modica ed alla Prefettura U.T.G. di Ragusa della notizia dell’inadempimento

della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di

tracciabilitd finanziaria.

Al sensi del comma 5, dell’art.3, della predetta Legge n.136/2010, gli

strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione

posta in essere dal Comune e dall’ Appaltatore il codice identificativo di gara

(CIG) 62314009F2, attribuito dalla Autorita di Vigilanza sui contratti pubbli-

ci di lavori, servizi e fomiture ed il codice unico di progetto (CUP)

J81H13000710006 assegnato dal CIPE.

Al scnsi dell’art.] della Legge 24/12/2007 n.244, al fine di assicurare

Peffettiva tracciabilitd dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazio-




ni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono

indicare il predetto Codice Identificativo Gara.

11 Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: KANWGW.

Tutte le spese inerenti e susseguenti il presente atto di sottomissione sono a

carico dell’impresa.

Il presente atto € fin d’ora impegnativo per 1’assuntore mentre lo sara per

1’ Amministrazione solo dopo le intervenute approvazioni di legge.

L’LMZPRE?,’A / ﬁ /

19 [IISEPPE

. (‘ N Fr N
Screpis Gip¥e it 42
R .

P" A farmare =
7y

IL CAPO DEL V SETTORE

Ing. Giuseppe Patti




